КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 16.09.2015г.  № 1024-р
               г. Куртамыш

	О создании межведомственной рабочей группы по организации деятельности медико-социальных групп при Администрации Куртамышского района

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. №598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», планом мероприятий по снижению смертности населения в Курганской области на 2014-2018 годы, утвержденным Губернатором Курганской области от 26.12.2014г., статьей 38.1. Устава Куртамышского района, в целях активного выявления факторов риска и своевременного принятия мер профилактической направленности среди наиболее уязвимых групп населения Администрация Куртамышского района

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Создать и утвердить  состав  межведомственной рабочей группы по организации деятельности медико-социальных групп при Администрации Куртамышского района согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить положение о межведомственной рабочей группе по организации деятельности медико-социальных групп при Администрации Куртамышского района согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Куртамышского района:

1) создать и утвердить состав  межведомственной рабочей группы по организации деятельности медико-социальной группы при Администрации сельского поселения;

2) утвердить положение о межведомственной рабочей группе по организации деятельности медико-социальной группы при Администрации сельского поселения.
4. Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Куртамышского района по социальным вопросам Бобыреву Г.А.
Глава Куртамышского района                                                                С.Г. Куликовских
Бухалко Н.В.
21273
Разослано по списку (см. на  обороте)

	Приложение 1

к распоряжению Администрации Куртамышского района  от 16.09.2015г.
№ 1024-р «О создании межведомственной рабочей группы по организации деятельности медико-социальных групп при Администрации Куртамышского района»

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по организации деятельности медико-социальных групп при Администрации Куртамышского района
	Председатель межведомственной рабочей группы по организации деятельности медико-социальных групп при Администрации Куртамышского района

 (далее – Рабочая группа) - заместитель Главы Куртамышского района по социальным вопросам.

	Заместитель председателя Рабочей группы – главный врач ГБУ «Куртамышская центральная районная больница им. К.И. Золотавина» (по согласованию).

	Секретарь Рабочей группы – руководитель сектора по социальной политике, делам молодежи, физкультуре и спорту Администрации Куртамышского района.

Члены Рабочей группы:

	- заведующая поликлиникой ГБУ «Куртамышская центральная районная больница им. К.И. Золотавина» (по согласованию);

	- фельдшер наркологического кабинета ГБУ «Куртамышская центральная районная больница им. К.И. Золотавина» (по согласованию);

	- Глава города Куртамыша (по согласованию);

	- руководитель сектора по опеке и попечительству муниципального органа управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского района»;

	- директор Государственного казенного учреждения ««Управление социальной защиты населения №7» (по согласованию);

- директор Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения по Куртамышскому району» (по согласованию);

	- начальник ОУПП и ПДН межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Куртамышский» (по согласованию);

	- председатель Куртамышской районной общественной организации ветеранов войны и труда (по согласованию).

Управляющий делами - руководителя аппарата

Администрации Куртамышского района                                                 Т.В. Большакова

	Приложение 2

 к распоряжению Администрации Куртамышского района  от 16.09.2015г.
 № 1024-р «О создании межведомственной рабочей группы по организации деятельности медико-социальных групп при Администрации Куртамышского района»

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной рабочей группе по организации деятельности
медико – социальных групп при Администрации Куртамышского района

Раздел I. Общие положения

1. Межведомственная рабочая  группа по организации деятельности медико – социальных групп при Администрации Куртамышского района (далее - Рабочая группа) образована для активного выявления факторов  риска и своевременного принятия мер профилактической направленности среди наиболее уязвимых групп населения в Куртамышском районе.

2. Рабочая группа формирует реестр социально – неблагополучных пациентов в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации».

Раздел II. Основные задачи

3. Патронаж лиц, включенных в реестр: хронических больных и лиц с факторами риска развития различных заболеваний (алкоголизм, наркомания, туберкулез, хронические неинфекционные заболевания), маломобильных и одиноко проживающих с хроническими заболеваниями инвалидов и лиц без документов.

4. Проведение профилактических бесед.

5. Контроль за приемом лекарственных препаратов и выполнений назначений врача среди граждан, нуждающихся в социальном обслуживании, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации».

Раздел III. Права Рабочей группы

6. Запрашивать у заинтересованных учреждений необходимую информацию в пределах компетенции Рабочей группы.

7. Привлекать по согласованию к участию в работе Межведомственной рабочей группы не входящих в ее состав представителей заинтересованных органов управления исполнительной власти, руководителей учреждений здравоохранения, социальной защиты, социального обслуживания, межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Куртамышский».

8. Рассматривать предложения федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Куртамышского района и других организаций по снижению уровня заболеваний.

Раздел IV. Порядок деятельности Рабочей группы

9. Заседание Рабочей группы проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

10. Заседание Рабочей группы проводится председателем Межведомственной рабочей группы, а в его отсутствие – заместителем председателя Межведомственной рабочей группы.

11. Председатель Рабочей группы организует и координирует деятельность Межведомственной рабочей группы.

12. Для реализации возложенных на Рабочую группу задач секретарь рабочей группы:

1) осуществляет организационно – техническое обеспечение  деятельности Рабочей группы, включая подготовку проектов планов работы Межведомственной рабочей группы, контроль за подготовкой документов по рассматриваемым на заседаниях Межведомственной рабочей группы вопросам, обеспечение проведения заседаний Межведомственной рабочей группы в установленный срок;

2) оформляет протоколы заседаний и решений Рабочей группы в течение пяти рабочих дней с момента заседания, участвует в подготовке информационных материалов для председателя рабочей группы;

3) осуществляет контроль за своевременным исполнением решений Рабочей группы.

13. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

14. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании Рабочей группы.
Раздел V. Материально-техническое обеспечение
деятельности Рабочей группы
15. Материально-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы  осуществляет Администрация Куртамышского района.
Управляющий делами  -  руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района                                                  Т.В. Большакова
УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
распоряжения Администрации Куртамышского района

«О создании межведомственной рабочей группы по организации деятельности
медико-социальных групп при Администрации Куртамышского района»
           1. Служба организационной работы и делопроизводства                              -1

2. Администрация города Куртамыша                                                             -1

3. ГКУ «Управление социальной защиты населения №7»                             -1

4. ГБУ «Центральная районная больница им. К.И. Золотавина»                   -1

5. МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»  -1

7. Редакция районной газеты «Куртамышская нива»                                     -1

8. МО МВД РФ «Куртамышский»                                                                    -1
9. ГБУ «КЦСОН по Куртамышскому району»                                                -1

10. Куртамышская районная общественная организация

     ветеранов войны и труда                                                                               -1

Итого:
                                                 - 9
Бухалко Н.В.

21273
16.09.2015г.
ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Заместитель Главы Куртамышского района

по социальным вопросам                                                                           Г.А. Бобырева
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Руководитель сектора по социальной политике,

делам молодежи, физкультуре и спорту

Администрации Куртамышского района                                                   Н.В. Бухалко

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Руководитель сектора правовой работы,

муниципальной службы и противодействия коррупция

Администрации Куртамышского района
                                            Г.В. Булатова

Ведущий специалист 1 категории службы организационной

работы и делопроизводства

Администрации Куртамышского района

                                 М.А. Колупаева
Управляющий делами – руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района                                                    Т.В. Большакова